Да би спречили избијање устанка
дахије су у јануару 1804. године организовали такозвану сечу кнезова у којој
је убијено око седамдесет виђенијих Срба, међу њима Хаџи Рувим, Алекса
Ненадовић, кнез Станоје из Зеока и многи други. На збору у Орашцу, на
Сретење 1804. године, 2/14. фебруара 1804. године по новом календару,
виђенији људи Шумадије одлучили су покрену борбу против дахија. За
предводника устанка изабран је угледни домаћин и трговац Ђорђе Петровић
Карађорђе.
За време Првог српског устанака започет је процес обнове српске
државе.